ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «20» сентября  2013

                                   № 1115
г. Тверь

О подготовке и проведении Дня здоровья и спорта в городе Твери

В целях обеспечения подготовки и проведения 11 октября 2013 года Дня здоровья и спорта в городе Твери, посвященного Эстафете Олимпийского огня «Сочи – 2014»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 11 октября 2013 года День здоровья и спорта в городе Твери.
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, муниципальным общеобразовательным учреждениям, учреждениям начального, среднего и высшего профессионального образования объявить 11 октября 2013 года Днем здоровья и спорта, организовать участие трудовых коллективов и обучающихся в Эстафете Олимпийского огня «Сочи – 2014» в качестве зрителей.

3. Рекомендовать руководителям промышленных предприятий всех форм собственности организовать для сотрудников предприятий День здоровья и спорта, обеспечив максимальный охват видов спорта и соревнований:

3.1. провести награждение победителей и наиболее активных участников Дня здоровья и спорта 11 октября 2013 года на творческих и спортивных площадках города (Приложение);

3.2. обеспечить участие в программе «Зритель» во время прохождения Эстафеты на закрепленных территориях с использованием символики партнеров Эстафеты.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери Чубенко С.В.
Отчет представить до 20 октября 2013 года.
Глава администрации города
Твери

         В.М. Павлов

Приложение к постановлению

администрации города Твери

от «20» сентября 2013г. № 1115
Перечень планируемых мест проведения общественных празднований по маршруту Эстафеты Олимпийского огня «Сочи-2014»
	№

п/п
	Наименование культурной программы
	Адрес
	Время проведения
	Ожидаемое количество участников

	1.
	Церемония Встречи Олимпийского огня «Тверь встречает гостей»
	Площадь Конституции
	13.00 – 15.00
	1000 человек

	2.
	Спортивная программа  «На встречу «Сочи – 2014»

	Набережная Афанасия Никитина (спортивные площадки в зоне отдыха «Городской пляж»)
	13.30 – 15.30
	500 человек

	3.
	«Политех встречает Олимпийский огонь»

	Набережная Афанасия Никитина, д. 22, площадка напротив Политехнического университета
	14.00 - 15.30
	400 человек

	4.
	«В гостях у Афанасия»
	Площадь у памятника Афанасию Никитину
	14.00 – 16.00
	500 человек

	5.
	Тверской олимпийский хоровод
	МУП «Городской сад»
	14.00 – 17.00
	1000 человек

	6.
	Молодежная патриотическая программа «Тверь – город Воинской славы»
	Площадь у Стелы «Тверь – город Воинской славы», Пушкинская площадь
	 15.30 - 16.30
	300 человек

	7.
	Встреча факелоносцев на пл. Гагарина «Гордость тверского спорта» и организация  пункта сбора факелоносцев и волонтеров
	Площадь Гагарина, ДК «Химволокно»
	15.30 – 17.30
	500 человек

	8.
	«Коняевцы встречают Олимпийский огонь»
	Набережная реки Лазури, д. 1, корп. 1, ГБОУ СПО «Тверской колледж имени А.Н.Коняева»
	16.30 - 17.30
	400 человек

	9.
	«Тверь – территория здорового образа жизни»
	Пересечение ул. Трехсвятская и бульвара Радищева
	17.30 – 18.30
	500 человек

	10.
	Соревнования по уличному баскетболу «Оранжевый мяч Твери»
	Театральная площадь
	17.00 – 19.00
	300 человек

	11.
	«Древняя Тверь встречает Олимпийский огонь»
	Памятник Михаилу Тверскому, Советская площадь
	 15.00 - 18.30
	200 человек

И.о. начальника Управления по культуре,

спорту и делам молодежи администрации г. Твери

         А.Н. Балуева